



T.C.  
İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ REKTÖRLÜĞÜ  
Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı



Sayı :53891476-302.03.01-  
Konu :667 sayılı KHK ile yerleşen  
öğrencilerin ücretleri

**EĞİTİM BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ MÜDÜRLÜĞÜNE**

667 sayılı KHK ile yerleşen öğrencilerin ücretleri hakkında, Yükseköğretim Kurulu Başkanlığından alınan 31.01.2017 tarihli 176-8032 sayılı yazı ekte gönderilmiştir. Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.

e-İmzalı  
Prof. Dr. Recep GÜLOĞLU  
Rektör a.  
Rektör Yardımcısı

EK :  
Yazı (4 sayfa)



T.C.  
YÜKSEKÖĞRETİM KURULU BAŞKANLIĞI

Sayı: 57802651/176

Konu:667 sayılı KHK ile yerleşen öğrencilerin  
Ücretleri



- İlgi: a) 29.11.2016 tarihli ve 75463 sayılı yazımız.  
b) 08.12.2016 tarihli ve 78105 sayılı yazımız.  
c) 19.12.2016 tarihli ve 80647 sayılı yazımız.

Bilindiği üzere, 23/7/2016 tarih ve 29779 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 667 Karar Sayılı “*Olağanüstü Hal Kapsamında Alınan Tedbirlere İlişkin Kanun Hükmünde Kararname*”nin 2 nci maddesinin (1) inci fıkrasına istinaden kapatılan vakıf yükseköğretim kurumlarında kayıtlı öğrencilerden diğer yükseköğretim kurumlarına kayıt yaptıranlarla ilgili olarak, (4) üncü fıkrasında yer alan “*Kapatılan yükseköğretim kurumlarında kayıtlı öğrenciler, Yükseköğretim Kurulu tarafından Devlet üniversitelerine veya vakıf üniversitelerine yerleştirilir. Bu şekilde yerleştirilen öğrenciler, mezun oluncaya kadar vakıf yükseköğretim kurumlarına ödemeleri gereken ücretleri ilgili üniversiteye ödemeye devam ederler. Bu fıkranın uygulanması ile ilgili olarak usul ve esasları belirlemeye, uygulamayı yönlendirmeye, her türlü tedbiri almaya ve ortaya çıkabilecek tereddütleri gidermeye Yükseköğretim Kurulu görevli ve yetkilidir.*” hükmü mevcuttur.

667 sayılı KHK’nin Kurulumuza vermiş olduğu yetki çerçevesinde alınan Genel Kurul Kararlarına istinaden düzenlenmiş olan usul ve esaslarda özetle; öğrencilerin bir önceki eğitim öğretim döneminde ödemiş oldukları ücretlerin nasıl tespit edileceği, akabinde öğrencinin 2016-2017 eğitim öğretim döneminde ödemesi gereken ücretlerin nasıl belirleneceği, ücretlerin hangi şartlarda ve hangi yükseköğretim kurumuna ödeneceği gibi hususlara yer verilmiştir.

Özellikle öğrencilerin ödeyecekleri ücretlerin tespitinde gerekli hassasiyet gösterilmiş olup, ön lisans ve lisans öğrencilerinin kapatılan üniversiteye yerleştirildikleri yıla ait ÖSYS Kılavuzunda belirtilen **program ücretleri** resmi ve yazılı bir kaynak teşkil etmesi sebebi ile ücretlerin tespitinde başlangıç noktası olarak kabul edilmiştir.

Bu ücretlere öğrencinin gerekli şartları sağlaması koşulu ile bursların ve indirimlerin uygulanacağı, sonraki aşamada ise burs ve indirilmeden geriye kalan tutarların öğrenci tarafından ödendiğine ilişkin kanıtlayıcı belgeleri üniversiteye ibraz etmeleri gerektiği, ancak öğrenci tarafından ücretin ödendiğine ilişkin herhangi bir belgenin ibraz edilememesi halinde ise Başkanlığımızca hazırlanmış olan tabloların uygulanacağı, ayrıca tespit edilen program ücretinin tamamını, eğitim öğretim dönemi başlamadan önce ödendiğine dair belgeleri ibraz etmesi halinde ise öğrenciden herhangi bir ücret talep edilmeyeceği açıklamalarımızda belirtilmiştir.

Diğer taraftan koordinatör üniversitelerde lisansüstü (yüksek lisans ve doktora) öğrenciler ile yabancı uyruklu öğrencilerin ödeyecekleri program ücretlerine ilişkin resmi ve yazılı bir kaynak bulunmadığı, 15 Temmuz darbe girişiminden sonra bu öğrencilere ait bilgi ve



T.C.  
YÜKSEKÖĞRETİM KURULU BAŞKANLIĞI

belgelerin tahrip edildiği Başkanlığımıza muhtelif zamanlarda bildirilmiştir. Bunun üzerine söz konusu kaynak bilgilere hiçbir suretle ulaşılamayacağı varsayımı ile lisansüstü (yüksek lisans ve doktora) öğrenciler için, ders/kredi sayısı esaslı ücret, yeterlilik, tez ve dönem ücreti, paket program ücreti ve bilimsel hazırlık program ücreti gibi herhangi bir ayrıma gidilmeksizin, ücretler Başkanlığımızca sadece yıllık olarak belirlenmiş ve duyurularımızın ekinde tablolar yayınlanmıştır.

Ancak, bazı koordinatör üniversitelerin duyuru ve açıklamalarımızdan sonraki tarihlerde Başkanlığımıza iletmış olduğu bilgiler dahilinde kapatılan üniversitelerin program ücretlerine ait ödeme planlarına (yüksek lisans ve doktora programları için ayrı ayrı belirtilmek üzere ders, tez, yeterlilik, dönem ücreti, paket program ücretleri ve bilimsel hazırlık program ücretlerine ait ödeme planları) mütevelli heyet kararlarına ve öğrencilerin bursluluk durumlarına ait bilgilere ulaşılabildiği anlaşılmıştır.

Bu kapsamda;

**1-** Kapatılan üniversitelerin lisansüstü (yüksek lisans ve doktora) program ücretlerine ilişkin olarak koordinatör üniversitelerin mevcutlarında ödeme planları (yüksek lisans ve doktora programları için ayrı ayrı belirtmek üzere ders, tez, yeterlilik, dönem ücreti, paket program ücretleri ve bilimsel hazırlık program ücretlerine ait ödeme planları), mütevelli heyet kararları ve öğrencilerin bursluluk durumlarına ait bilgiler varsa ve bu bilgilerin doğruluğu koordinatör üniversite tarafından teyit ediliyorsa öğrenciler bu ücretleri ödeyeceklerdir.

Ayrıca koordinatör üniversitelerde, yabañcı uyruklu ön lisans; lisans ve lisansüstü (yüksek lisans ve doktora) öğrencilerin ödemeleri gereken ücretlere ilişkin ödeme planları, öğrencilerin kabul mektupları, mütevelli heyet kararları, öğrencilere sağlanacak burslar ile bursluluğun devam koşulları veya bu öğrencilerin ad ve soyadları ile ödeyecekleri ücretlerin belirtildiği isim listeleri varsa öğrenciler bu belgeler üzerinde yazan ücretleri ödeyeceklerdir. Bu öğrencilerden sadece ödeme yaptıklarına ilişkin makbuz, dekont vb. belgeler istenecektir. 2016-2017 eğitim öğretim yılı için ücretini peşin ödemiş olanlar yerleştirildikleri yükseköğretim kurumuna ücret ödemeyeceklerdir.

**2-** Öğrencinin, burslu veya indirimli ücret ödediğini iddia etmesi halinde bursluluk durumuna veya indirimli ücret ödeyeceğine ilişkin belgeleri (kişinin ad ve soyadının belirtildiği mütevelli heyet kararı veya üniversite tarafından oluşturulan burslu/indirim uygulanan öğrenci listesi) ibraz etmesi zorunludur. Bu belgelerin ibraz edilmesi durumunda öğrenci bu belgeler üzerinde yazan ücret tutarını ödeyecektir.

**3-** İnci maddede bahsi geçen ödeme planları (yüksek lisans ve doktora programları için ayrı ayrı belirtmek üzere ders, tez, yeterlilik, dönem ücreti, paket program ücretleri ve bilimsel hazırlık program ücretlerine ait ödeme planları), mütevelli heyet kararları ve öğrencilerin bursluluk durumlarına ait bilgilerde ücretlerin "2016-2017 öğretim yılı için geçerli" olduğuna ilişkin bir hüküm varsa ve daha önceki yıllara ait bilgiler de mevcut değilse yeni başlayacak olan (üniversite kapatılmadan önce programa kaydı yapılan) ve eğitim öğretime devam eden öğrenciler bu ücretleri ödeyeceklerdir.

**4-** İnci maddede bahsi geçen ödeme planları (yüksek lisans ve doktora programları için ayrı ayrı belirtmek üzere ders, tez, yeterlilik, dönem ücreti, paket program ücretleri ve bilimsel



T.C.  
YÜKSEKÖĞRETİM KURULU BAŞKANLIĞI

hazırlık program ücretlerine ait ödeme planları) mütevelli heyet kararları ve öğrencilerin bursluluk durumlarına ait bilgilerde yer alan ücretlerin tamamını peşin ödeyenler ile her bir dönem için almış oldukları derslere ait ücretleri ödemiş olanlar, aynı dersler ve programlar için ücret ödemeyeceklerdir.

5- 2016-2017 eğitim öğretim döneminde derslerine devam eden öğrencilerin eksik kalan ders ücretlerine, 2016 Ağustos ayı TÜFE artış oranı (% 8,05) uygulanmayacaktır.

6- 667 sayılı KHK ile kapatılan vakıf yükseköğretim kurumlarına "Yükseköğretim Kurumlarında Önlisans ve lisans Düzeyindeki Programlar Arasında Geçiş, Çift Anadal, Yan Dal ile Kurumlar Arası Kredi Transferi Yapılması Esaslarına İlişkin Yönetmelik" in Ek madde 1'e göre merkezi yerleştirme puanıyla yatay geçiş yapan öğrenciler, her ne kadar YÖKSİS'e girişleri "ücretli" olarak yapılmış olsa bile öğrencinin kayıt olduğu yıldaki merkezi yerleştirme puanı, kapatılan üniversitenin diploma programının taban puanına eşit veya yüksek ise öğrencinin bursluluğu kabul edilecektir. Bu öğrenciler ilk kayıt yaptıkları yıla ait puan türlerine ilişkin ÖSYS çıktısı ve yatay geçiş yaptıkları üniversitedeki programa ait taban puanlarına ilişkin ÖSYS çıktısını üniversiteye ibraz edeceklerdir.

Üniversiteler Ek madde 1'e göre; ilk yerleştirildikleri yükseköğretim kurumundan kapatılan yükseköğretim kurumuna veya kapatılan yükseköğretim kurumunda kurum içi yatay geçiş yapan öğrencilerin bursluluk durumlarına ait bilgileri en kısa sürede YÖKSİS'e gireceklerdir.

7- 667 sayılı KHK ile kapatılan vakıf yükseköğretim kurumlarına, anılan Yönetmeliğin 7 nci maddesi kapsamında üniversitelerin senatoları tarafından belirlenmiş ilkeler çerçevesinde yatay geçiş yapan öğrenciler, her ne kadar YÖKSİS'te yer alan bilgileri "ücretli" olarak belirtilmiş olsa bile kapatılan vakıf yükseköğretim kurumu tarafından burslu olarak kabul edilenlerin bu durumlarını belgelemeleri koşuluyla (kapatılan vakıf üniversitesine yatay geçiş yapmadan önceki yükseköğretim kurumuna yerleşirken ÖSYM tarafından verilen ve bursluluk durumlarına ilişkin bilgilerin de yer aldığı ÖSYS sonuç belgesi veya yatay geçiş yaptığı üniversitenin ilgili eğitim öğretim yılına ait ÖSYS Kılavuzunun bursluluk durumlarına ilişkin koşulları sağlamış olmaları) bursluluk durumları devam edecektir.

8- Kayıtlı olduğu yıla ait ÖSYS Yükseköğretim Programları ve Kontenjanları Kılavuzunun özel koşul ve açıklamalar kısmında akademik başarı bursu ile ilgili olarak öğrencinin, yıllık veya genel not ortalaması (GNO) üzerinden başarı ortalamasının hesaplanacağına dair herhangi bir hüküm yoksa başarı ortalaması, genel not ortalaması (GNO) üzerinden hesaplanacaktır. Ancak kılavuzda, öğrencilerin yabancı dil hazırlık sınıfı hariç öğretim programında gösterilen tüm dersleri almış ve sınıfı kılavuzda belirtilen not ortalamasına göre geçmiş öğrencilerin akademik başarı bursunun hangi oranlarda uygulanacağına dair bir açıklama varsa bu öğrencilerin not ortalaması, en son eğitim gördükleri sınıfta almış olduğu notların üzerinden hesaplanacaktır.

9- 667 sayılı KHK ile kapatılan vakıf yükseköğretim kurumlarından diğer yükseköğretim kurumlarına yerleşen yabancı uyruklu ön lisans, lisans ve lisansüstü (yüksek lisans ve doktora) öğrencileri için döviz cinsinden belirlenmiş olan ücretlerin peşin veya taksitle ödenmesi halinde üniversiteler kendilerine ait öğrenci bilgi sistemlerine ücret bilgilerinin girildiği tarihteki Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası Döviz Alış Kuru dikkate alacaklardır.



T.C.  
YÜKSEKÖĞRETİM KURULU BAŞKANLIĞI

Öğrencilerin ödeme yaptıkları gün ile ücret bilgilerinin girildiği gün arasındaki kur farkı öğrenciden alınmayacaktır. 2017-2018 eğitim-öğretim yılından itibaren ise öğrenciler ders seçimi yapmadan önce dolar cinsinden belirlenen ücretler Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası Döviz Alış Kuru üzerinden Türk Lirasına çevrilerek öğrenci bilgi sistemine girişi yapılacaktır. Öğrenciler bu ücretleri peşin ya da dokuz (9) taksitte ödeyebilecektir.

**10-** Yükseköğretim Kurulu Başkanlığının 19.12.2016 tarihli ve 80647 sayılı yazısında yer alan açıklamalarda; kapatılan vakıf yükseköğretim kurumlarının ilgili programlarında alınması gereken tüm dersleri alarak, mezun aşamasına gelmiş, ancak üniversitenin Lisans Eğitim ve Öğretim Yönetmeliğinde belirtilen ders sayısı kadar dersten başarısız olan öğrencilerden bu dersleri ile ilgili olarak, kapatılan üniversitenin yönetim kurulu kararına istinaden birer ek sınav hakkı verilenlerden yerleştirildikleri üniversitede girmiş oldukları ek sınavlar için ücret alınmayacaktır. Ancak, ek sınav hakkını zamanında kullanmayan veya ek sınav hakkını kullandığı halde başarısız olan öğrencilerden, derslere devam zorunluluğu bulunmayanlar ile ders tekrarı yapmak zorunda olanlardan söz konusu açıklamaların 22 ve 23 üncü maddeleri kapsamında ders ve sınav ücreti alınacaktır.

**11-** Geçerli mazeretleri sebebiyle öğrenimine devam edemeyecek olan öğrencilerin kayıt dondurma taleplerinin yerleştirildikleri üniversite tarafından uygun bulunması halinde bu öğrenciler ilgili eğitim-öğretim yılında öğrenim ücreti ödemeyeceklerdir. Ancak, güz yarı yılında kayıt dondurduktan sonra bahar yarı yılında eğitimine devam etmek isteyen öğrenciler ilgili program ücretinin yarısını Şubat ayının 20'sinden başlamak üzere dört (4) eşit taksitte ödeyeceklerdir.

**12-** Öğrenim ücretleri, Başbakanlık Yurtdışı Türkler ve Akraba Toplulukları Başkanlığı ya da hükümetleri tarafından karşılanan tam burslu veya ücretin bir kısmından muaf tutulan yabancı uyruklu öğrencilerin öğrenim ücretleri yine anılan Başkanlık ya da hükümetleri tarafından ödenmeye devam edecektir.

Gereğini bilgilerinize rica ederim.

Prof. Dr. M. İ. Safa KAPICIOĞLU  
Başkan Vekili

**DAĞITIM**

- Tüm Üniversite Rektörlüklerine
- Vakıf MYO Müdürlüklerine